
Anotace Prezentace k finanční gramotnosti. Jak spořit, jaké jsou druhy spoření. 
Stavební spořitelny v ČR.

Autor Čekalová Sylva

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Ujištění, že spořit je správné, znát jakým způsobem lze spořit své finanční 
prostředky. Mít přehled o stavebních spořitelnách.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

Speciální vzdělávací potřeby žádné

Klíčová slova Spoření, spořící účet, stavební spoření, stavební spořitelna.

Druh učebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání Základní škola – praktická ( lehké mentální postižení )

Typická věková skupina 14 - 16 let

Celková velikost 250 kB



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Co je to SPOŘENÍ?

• Spoření je činnost, kterou vznikají 
úspory. 

• Člověk spoří, pokud odkládá spotřebu a 
část svých čistých příjmů neutratí. část svých čistých příjmů neutratí. 
Spořením vzniká majetek. 

• Protikladem úspor jsou dluhy.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



DRUHY SPOŘENÍ

1. Drobné spoření

2. Spořící účet2. Spořící účet

3. Stavební spoření

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



-- znamená například peníze, 
které spoříte do pokladničky. Spoříte si kapesné, 
které máte okamžitě k dispozici a můžete je ihned 
použít pro drobné útraty.

• Snažte se neutratit všechno kapesné hned na • Snažte se neutratit všechno kapesné hned na 
začátku měsíce.

• Do drobného spoření také zařazujeme běžné účty u 
banky. U těchto účtů je dobré naučit se nevyčerpat 
peníze k nulovému zůstatku.

• Vždy k těmto běžným účtům v bance jsou poplatky .
MYSLETE NA TO !!!

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



– si můžete založit v 
bance k běžnému účtu na drobné 
spoření.

• Od běžného účtu má výhodnější úrokové • Od běžného účtu má výhodnější úrokové 
sazby. (to znamená, že dostáváte od 
banky „odměnu“ za to, že spoříte.)

• Zpravidla je to 2,5 %.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

Odměna za vložené peníze (vklady) = PENÍZE PRO VÁS



– je to velice výhodný druh 
spoření. K naspořeným penězům je totiž možné od 
státu obdržet tzv. 

Maximální výše státní podpory je 2000 Kč.
• Na stavební spoření však musíme spořit nejméně 

a plnit další podmínky. 
• Až po 6 letech nám budou peníze vyplaceny.
• Na stavební spoření Vám mohou rodiče přispívat už od 

narození.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



STAVEBNÍ SPOŘITELNY

• Stavební spořitelny jsou instituce, 
které mají oprávnění zakládat lidem 
stavební spoření.

• V České republice je jich několik.• V České republice je jich několik.
• Nabízejí občanům stavební spoření za 

přibližně srovnatelných podmínek.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



NEJZNÁMĚJŠÍ STAVEBNÍ SPOŘITELNY V 
ČESKÉ REPUBLICE

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ZDROJE

• AUTOR NEUVEDEN. modrápyramida [online]. [cit. 6.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://www.modrapyramida.cz/_dataPublic/images/logo-mpss.png>. 

• AUTOR NEUVEDEN. burinka.cz [online]. [cit. 6.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://www.burinka.cz/img/cs/logo.png>. 

• AUTOR NEUVEDEN. IDNES [online]. [cit. 6.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://i.idnes.cz/10/102/cl6/AHR3674cf_Wustenrot_logo_pro_vas_lepsi_pocit.jpg>. 

• AUTOR NEUVEDEN. jupiter-system.cz [online]. [cit. 6.8.2012]. Dostupný na WWW: <http://www.jupiter-
system.cz/img/liska1.jpg>. system.cz/img/liska1.jpg>. 

• AUTOR NEUVEDEN. rsts.cz [online]. [cit. 6.8.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://www.rsts.cz/img/raiffeisen-logo.png>. 

• NAVRÁTILOVÁ, Petra. Finanční gramotnost - učebnice učitele. Kralice na Hané: Computer Media, 2012, 
ISBN 978-80-7402-107-7.

• Galerie MS Office

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


